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Annotatsiya. Mazkur maqolada xorijiy rivojlangan mamlakatlar menejment tizimida yetakchilikning nazariy va amaliy 
asoslari yoritilib, uning ijobiy tomonlarini mahalliy boshqaruv amaliyotiga joriy etish yo‘llari tahlil qilinadi. Buyuk Britaniya, 
Kanada, Avstraliya va Singapur tajribalari misolida kompetensiyaga asoslangan, strategik, innovatsion yetakchilik 
tamoyillari yoritiladi. Shuningdek, yetakchilik sifat jihatlarini miqdoriy mezonlar orqali baholash zarurligi asoslanadi hamda 
yetakchilik salohiyatini oshirish orqali mamlakatimizda hududlar samaradorligini kuchaytirish bo‘yicha takliflar ilgari 
suriladi.

Kalit soʻzlar: Yetakchilik, mahalliy boshqaruv, menejment, kompetensiya, strategik liderlik, integritet, innovatsion 
boshqaruv, inson kapitali, hududiy samaradorlik, baholash mezonlari.
Abstract. This article highlights the theoretical and practical foundations of leadership in the management systems of 
developed foreign countries and analyzes the ways of introducing its positive aspects into the practice of local governance. 
Using the experience of the United Kingdom, Canada, Australia, and Singapore, the principles of competency-based, 
strategic, innovative, and ethical leadership are examined. In addition, the necessity of assessing the qualitative 
characteristics of leadership through quantitative criteria is substantiated, and proposals are put forward to strengthen the 
efficiency of territorial development in our country by enhancing leadership potential.

Key words: Leadership, local governance, management, competency, strategic leadership, integrity, innovative 
management, human capital, territorial efficiency, evaluation criteria.
Аннотация. В данной статье освещаются теоретические и практические основы лидерства в системе менеджмента 
развитых зарубежных стран, а также анализируются пути внедрения его положительных сторон в практику 
местного управления. На примере опыта Великобритании, Канады, Австралии и Сингапура раскрываются 
принципы компетентностно-ориентированного, стратегического, инновационного и этического лидерства. Кроме 
того, обосновывается необходимость оценки качественных характеристик лидерства с помощью количественных 
критериев, а также выдвигаются предложения по усилению эффективности территорий в нашей стране за счёт 
повышения лидерского потенциала.

Ключевые слова: Лидерство, местное управление, менеджмент, компетенция, стратегическое лидерство, 
интегритет, инновационное управление, человеческий капитал, территориальная эффективность, критерии 
оценки.

K I R I S H
Hozirgi globallashuv, raqamli transformatsiya va keskin raqobat sharoitida menejment tizimining 

samaradorligi ko‘p jihatdan yetakchilik sifatiga bog‘liq bo‘lib bormoqda. Ayniqsa, xorijiy rivojlangan mamlakatlar 
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tajribasi shuni ko‘rsatadiki, tashkilot yoki davlat boshqaruvi tizimining barqaror ishlashi faqat rasmiy vakolatlar, 
ma’muriy buyruqlar yoki qattiq nazorat vositalari bilangina emas, balki kuchli liderlik tamoyillari, kompetensiyaga 
asoslangan boshqaruv, strategik qarash va inson kapitalini rivojlantirish orqali ta’minlanadi. OECD mamlakatlari1 
uchun tayyorlangan hujjatlar va tahlillar davlat hamda tashkilot boshqaruvida samarali liderlikni “kelajak ishchi 
kuchini shakllantirish”, “transformatsiyani boshqarish” va “fuqarolar kutayotgan natijalarni yetkazib berish” bilan 
bevosita bog‘laydi. 

Rivojlangan mamlakatlar menejment tizimida yetakchilikka bo‘lgan e’tiborning kuchayishi tasodifiy 
emas. Chunki zamonaviy boshqaruv tizimi oldida bir vaqtning o‘zida bir necha murakkab vazifalar turibdi: tez 
o‘zgarayotgan tashqi muhitga moslashish, innovatsiyalarni joriy etish, xodimlar salohiyatini ochish, ochiqlik va 
hisobdorlikni ta’minlash hamda natijadorlikni oshirish. Shu sababli rivojlangan davlatlarda yetakchilik alohida 
shaxsiy fazilat sifatida emas, balki institutsional tizim, kompetensiyalar majmui va boshqaruv madaniyatining 
markaziy unsuri sifatida qaralmoqda. Bu holat Buyuk Britaniya, Kanada, Avstraliya, Singapur va OECD 
doirasidagi ko‘plab davlatlarning rasmiy liderlik standartlari va kompetensiya modellarida yaqqol namoyon 
bo‘ladi. 

Mazkur mavzuning dolzarbligi shundaki, rivojlangan mamlakatlar menejment tizimida shakllangan ilg‘or 
liderlik yondashuvlarini o‘rganish nafaqat nazariy ahamiyatga ega, balki ularni milliy boshqaruv amaliyotiga 
moslashtirish ham boshqaruv samaradorligini sezilarli darajada oshirishi mumkin. Xususan, kompetensiyaga 
asoslangan kadrlar siyosati, strategik ko‘rish, natijaga yo‘naltirilgan boshqaruv, innovatsion madaniyat, halollik 
va ochiqlik tamoyillarini joriy etish bugungi menejment tizimini sifat jihatdan yangi bosqichga olib chiqadi. 
Bu borada “O‘zbekistonning Markaziy Osiyo mintaqasida uzoq muddatli iqtisodiy transformatsiya jarayonida 
strategik liderlikka erishish salohiyatiga ega”2 ekanligi ma’lum. Mazkur yondashuv mahalliy boshqaruv tizimida 
yetakchilik salohiyatini kuchaytirish nafaqat ichki boshqaruv samaradorligi, balki hududiy va mintaqaviy 
raqobatbardoshlik nuqtayi nazaridan ham muhim ekanini ko‘rsatadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I 
Yetakchilik boshqaruv fanida insonlarni umumiy maqsad atrofida birlashtirish, ularga ta’sir ko‘rsatish, 

motivatsiya yaratish va natijaga yo‘naltirish qobiliyati sifatida talqin etiladi. Rahbarlik va yetakchilik bir-biriga 
yaqin tushunchalar bo‘lsa-da, ular aynan bir xil mazmunga ega emas. Rahbarlik ko‘proq rasmiy vakolat, lavozim 
va me’yoriy asosga tayansa, yetakchilik shaxsning ta’sir kuchi, strategik tafakkuri, jamoani ergashtira olishi va 
o‘zgarishlarni boshqarish salohiyatiga tayanadi. Shu sababli zamonaviy menejmentda samaradorlikka erishish 
uchun rasmiy boshqaruv bilan bir qatorda kuchli liderlik ham zarur bo‘ladi.

Xorijiy rivojlangan mamlakatlar tajribasi liderlikni faqat individual xarizma yoki buyruq berish qobiliyati 
sifatida emas, balki tizimli kompetensiyalar jamlanmasi sifatida ko‘radi. Masalan, Kanada davlat xizmatida 
“Rahbarlikning asosiy kompetensiyalari” (Key Leadership Competencies) modeli yetakchini strategiya yaratish, 
odamlarni safarbar etish, halollik va hurmatni saqlash, sheriklar bilan hamkorlik qilish, natijaga erishish, 
innovatsiyani rag‘batlantirish va o‘zgarishni boshqarish qobiliyatlari orqali tavsiflaydi. Ushbu kompetensiyalar 
tanlov, o‘qitish, rivojlantirish va baholash tizimining asosi sifatida belgilangan. 

Buyuk Britaniyada esa Fuqarolik xizmati uchun qabul qilingan Leadership Statement3 rahbarlardan uch 
asosiy yo‘nalishda xulq-atvor talab qiladi: “inspiring”, “confident”, “empowering”, ya’ni ilhomlantirish, ishonch 
bilan harakat qilish va jamoaga vakolat berish. Rasmiy hujjatlarda lider faqat topshiriq beruvchi emas, balki 
maqsadni aniq tushuntiruvchi, bahs-munozaradan qo‘rqmaydigan, innovatsiyani qo‘llab-quvvatlaydigan va 
xodimlarga mas’uliyat beradigan boshqaruvchi sifatida tasvirlanadi. 

Avstraliya davlat xizmatida Leadership Capability Framework4 yuqori lavozimdagi rahbarlar uchun halollikni 
mustahkamlovchi madaniyat yaratish, fuqaroga yo‘naltirilganlik va umrbod o‘rganish tamoyillarini muhim deb 
belgilaydi. Bu yondashuvdan ko‘rinadiki, rivojlangan davlatlarda yetakchilik alohida nazariy tushuncha emas, 
balki kundalik boshqaruvning amaliy standartiga aylangan. 

Singapur tajribasi esa yetakchilikni kadrlar zaxirasini oldindan shakllantirish, rotatsiya, tarmoqlararo 
tajriba va iste’dodli xodimlarni uzoq muddatli rivojlantirish bilan bog‘laydi. Davlat xizmati yetakchilik dasturi 
(Public Service Leadership Programme) doirasida liderlar turli sektorlarda ishlash orqali keng ko‘lamli tajriba, 
tarmoqlararo fikrlash va davlat xizmatining turli yo‘nalishlarini integratsiyalash qobiliyatini egallaydi. 

Demak, nazariy va amaliy jihatdan rivojlangan mamlakatlar menejment tizimida yetakchilik quyidagi 
tayanch ustunlarga ega:

1	 OECD (Organisation for Economic Co-operation and Development) — Iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot tashkiloti
2	 Siddiqov, A. (2025). Futurologiya va mintaqaviy iqtisodiy transformatsiya: Markaziy Osiyoda O‘zbekistonning strategik senariylari. 

DOI: https://doi.org/10.5281/zenodo.16902176 
3	 Rahbarlarning xulq-atvor, yondashuv va liderlik sifatini belgilab beruvchi rasmiy mezonlar
4	 Rahbarlik uchun zarur bo‘lgan asosiy kompetensiyalar va ko‘nikmalar mezoni
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•	 strategik fikrlash;
•	 natijadorlikka yo‘naltirilganlik;
•	 innovatsion qarash;
•	 etik me’yorlarga sodiqlik;
•	 jamoani safarbar etish;
•	 hamkorlik va tarmoqlararo muvofiqlashtirish;
•	 uzluksiz o‘rganish va moslashuvchanlik.
Kompetensiyaga asoslangan liderlik. Rivojlangan davlatlar tajribasining eng muhim xususiyatlaridan 

biri shundaki, liderlik mavhum tushuncha emas, balki aniq kompetensiyalar orqali ifodalanadi. Xalqaro 
tashkilotlarning liderlik kompetensiyalar bo‘yicha tavsiyalari ham davlat xizmati samaradorligini oshirish uchun 
umumiy kompetensiya ramkalari, standartlashtirilgan ish profillari, moslashuvchanlik va liderlikni rivojlantirish 
zarurligini ta’kidlaydi. Bunday yondashuvning afzalligi shundaki, liderlikka baho berish subyektiv tasavvurlarga 
emas, balki oldindan belgilangan mezonlarga tayangan holda amalga oshiriladi. Natijada kadr tanlash, 
attestatsiya, xizmat pog‘onasida ko‘tarish va malaka oshirish tizimlari bir-biri bilan uzviy bog‘lanadi. Aynan shu 
tizimlilik rivojlangan mamlakatlar menejment tizimining asosiy ustunlaridan biridir.

Strategik liderlik. Rivojlangan davlatlarda lider faqat joriy masalalarni hal qiluvchi ijrochi emas, balki 
kelajakni ko‘ra oladigan strateg sifatida qaraladi. BMT hisobotlarida davlat sektori rahbarlari transformatsiyani 
boshqarish, kutilayotgan natijalarni jamiyat ehtiyojlari bilan bog‘lash va kelajak ishchi kuchini tayyorlash 
vazifalari bilan chambarchas aloqador ekani ko‘rsatilgan. 

Strategik liderlikning mohiyati:
•	 uzoq muddatli maqsadlarni belgilash;
•	 tashqi muhitdagi xatar va imkoniyatlarni oldindan ko‘rish;
•	 resurslarni ustuvor vazifalarga yo‘naltirish;
•	 jamoani umumiy strategiya atrofida birlashtirish;
•	 qisqa muddatli vazifalarni uzoq muddatli natijalar bilan bog‘lashdan iborat.
Bunday tizim ayniqsa murakkab va tez o‘zgaradigan muhitda muhimdir. Chunki global raqobat sharoitida 

joriy operatsion samaradorlikning o‘zi yetarli emas; tashkilot yoki davlat tizimi doimiy ravishda yangilanishga 
tayyor bo‘lishi lozim.

Inson kapitaliga tayangan liderlik. Xorijiy rivojlangan mamlakatlarda menejment tizimi xodimlarni “resurs” 
emas, balki “kapital” sifatida ko‘radi. Bu yondashuvning markazida odamlarni rivojlantirish, motivatsiya qilish, 
hamkorlikni kuchaytirish va vakolat berish turadi. Buyuk Britaniya liderlik modeli jamoaga “space and authority” 
berishni, Kanada esa “mobilize people” va “promote innovation and guide change”ni muhim kompetensiya 
deb ko‘rsatadi. Bu yondashuvning nazariy asoslari ilmiy tadqiqotlarda ham qo‘llab-quvvatlanadi. Turli meta-
tahlillar va tadqiqotlar transformatsion liderlik ishchi-xodimlar innovatsiyasi, jamoa natijalari hamda tashkilot 
samaradorligi bilan ijobiy bog‘liqligini ko‘rsatadi. 

Rivojlangan davlatlar menejment tizimida liderlikning markaziy tamoyillaridan biri-integritet5. Kanada 
modeli “Uphold Integrity and Respect” (halollik va hurmat tamoyillariga rioya qilish)ni alohida kompetensiya 
sifatida belgilaydi; Avstraliya esa “pro-integrity culture”ni yuqori rahbarlar uchun zarur mezon deb ko‘rsatadi. 

Halollik, ochiqlik va hisobdorlikka asoslangan liderlikning ijobiy jihati shundaki, u tashkilot ichida ishonch 
muhitini shakllantiradi. Ishonch mavjud joyda xodimlarning tashabbus ko‘rsatishi, innovatsiya kiritishi, hamkorlik 
qilishi va mas’uliyatni bo‘lishishi osonlashadi. Bunday tizimlar odatda byurokratik qarshilikni kamaytiradi va 
fuqarolar yoki mijozlar bilan munosabatlarni mustahkamlaydi. World Bank materiallarida ham yaxshi boshqaruv 
va fuqarolarga sifatli xizmat ko‘rsatish o‘rtasida bevosita bog‘liqlik borligi ko‘rsatilgan. 

Innovatsion va o‘zgarishga yo‘naltirilgan liderlik. Jahon Banki tahlillari zamonaviy tashkilotlarda liderlikning 
eng muhim vazifalaridan biri o‘zgarishlarga tayyor tashkilot madaniyatini yaratish ekanini ta’kidlaydi. 
McKinsey’ning tashkilotlar holati haqidagi hisobotlari texnologik yangiliklar, iqtisodiy beqarorlik va ishchi kuchi 
tarkibidagi o‘zgarishlar rahbarlardan yangi turdagi adaptiv va innovatsion liderlikni talab qilayotganini ko‘rsatadi. 
HBR esa tashkilot strategiyasi bilan madaniyat o‘rtasidagi uyg‘unlik rahbarlar qo‘lidagi eng kuchli vositalardan 
biri ekanini qayd etadi. 

Yetakchilik kompetensiyalari tizimlashtirilgan davlatlarda qaror qabul qilish sifati ortadi, ustuvorliklar aniq 
belgilanadi va tashkilotlarning maqsadga erishish darajasi yuqorilaydi. Kanada, Buyuk Britaniya va Avstraliya 
tajribasi liderlikni kadrlar boshqaruvi, natijalarni baholash va strategik rejalashtirish bilan bog‘lab qo‘ygani 
sababli menejment tizimi yaxlit ishlaydi. 

Liderlikning ijobiy tomoni shundaki, u xodimlar tashabbusini rag‘batlantiradi. Buyuk Britaniya hujjatlarida 
innovatsiyani “reward” qilish, HBR materiallarida esa madaniyat va liderlikning innovatsiya uchun asosiy sharoit 
ekanligi ta’kidlangan. Tadqiqotlar ham transformatsion liderlik innovatsion xulq-atvor va tashkilot yangilanishi 
bilan ijobiy bog‘liq ekanini ko‘rsatadi. 

5	  Halollik, vijdonlilik, prinsipga sodiqlik va axloqiy yaxlitlik.
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Jamoani tinglaydigan, vakolat beradigan, maqsadni aniq tushuntiradigan va adolatli baholaydigan rahbarlar 
mavjud tizimlarda xodimlar o‘zini tashkilotning muhim qismi deb his qiladi. Bu esa ichki motivatsiya, mas’uliyat 
va sadoqatni oshiradi. Ilmiy tadqiqotlarda autentik va transformatsion liderlik ish qoniqishi, fuqarolik xulqi va 
samaradorlik bilan bog‘liq ekani qayd etilgan. 

HBR’ning “The Leader’s Guide to Corporate Culture”6 maqolasida strategiya va madaniyat rahbarlar 
qo‘lidagi asosiy boshqaruv vositalaridan ekani ko‘rsatiladi. Bu fikr juda muhim: rivojlangan mamlakatlar faqat 
reglament va qoidalarni takomillashtirish bilan cheklanmaydi, balki tashkilotning ichki qadriyatlari va xulq 
me’yorlarini ham liderlik orqali boshqaradi. 

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotning metodologik asosini tizimli yondashuv, qiyosiy tahlil, mantiqiy tahlil va sintez, statistik guruhlash 

hamda ekonometrik modellashtirishga qaratilgan ilmiy yondashuvlar tashkil etadi. Mazkur yondashuvlar orqali 
mahalliy boshqaruv tizimida yetakchilik salohiyati, uning samaradorlikka ta’siri va hududlararo tafovutlar 
ilmiy jihatdan baholandi. Yetakchilikning qator sifat jihatlari mavjud bo‘lib, ularni oddiygina qayd etish bilan 
baholab bo‘lmaydi. Shu sababli, yetakchilikning sifat jihatlarini miqdoriy mezonlar orqali baholash zarurdir. 
Hozirgi vaqtda bunday baholash tizimi to‘liq ishlanmagan. Rivojlangan davlatlarning ko‘pida liderlik halollik, 
mas’uliyat va jamoatchilik oldidagi hisobdorlik bilan chambarchas bog‘langan. Buning amaliy natijasi- fuqarolar 
ishonchining ortishi, ichki nizolarning kamayishi va boshqaruv qarorlarining legitimligi kuchayishidir. Jahon 
Banki materiallarida davlat boshqaruvi samaradorligi fuqarolar ishonchi bilan uzviy bog‘liq ekani qayd etiladi. 

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Buyuk Britaniyaning Civil Service Leadership Statement hujjati liderlikni butun fuqarolik xizmati uchun 

yagona xulq-atvor standarti sifatida belgilaydi. Bu hujjat kichik xodimlar uchun ham rahbaridan nimani kutish 
mumkinligini ko‘rsatadi, ya’ni liderlik nafaqat rahbarning ichki ishi, balki tizimning ochiq me’yoriga aylantirilgan. 
Rahbar ilhomlantiruvchi, ishonchli va vakolat beruvchi bo‘lishi kerakligi ochiq qayd etilgan. 

Bu modelning ijobiy tomoni- liderlikka oid kutishlar hammaga bir xil tushunarli bo‘ladi. Natijada:
•	 boshqaruv madaniyati standartlashadi;
•	 kadrlar baholash mezonlari bir xil bo‘ladi;
•	 yuqori va quyi bo‘g‘inlar o‘rtasida kutishlar farqi kamayadi.
Kanadadagi Key Leadership Competencies profili yetakchilikni tanlov, rivojlantirish va natijalarni baholash 

bilan integratsiyalashgan holda qo‘llaydi. Bu modelda strategiya, odamlarni safarbar qilish, natija, hamkorlik, 
innovatsiya va o‘zgarishlarni boshqarish yagona kompetensiya tizimiga birlashtirilgan. 

Kanada tajribasining afzalligi- liderlikni faqat yuqori lavozimdagi rahbarlarga emas, balki butun boshqaruv 
zanjiriga yoyishidadir. Bu tizim kadrlar zaxirasini shakllantirish va vorislikni ta’minlash uchun juda qulay.

Avstraliya modeli. Avstraliya Public Service rahbarlik qobiliyatlari tizimi halollik madaniyati, fuqaroga 
yo‘naltirilganlik va uzluksiz o‘rganishni muhim deb belgilaydi. SES Performance Leadership Framework esa 
yuqori rahbarlar faoliyatida shaffoflik va hisobdorlikni mustahkamlashga qaratilgan. Bu modelning kuchli tomoni 
shundaki, liderlik faqat “natija berdi yoki yo‘q” mezoni bilan emas, balki “qanday usulda natijaga erishdi” tamoyili 
bilan ham baholanadi. Demak, jarayon sifati va etik me’yorlar ham boshqaruv samaradorligining bir qismidir.

Singapur modeli. Singapur davlat xizmatidagi PSLP dasturi orqali liderlik iste’dodlarni erta aniqlash, 
rejalashtirilgan rotatsiya, tarmoqlararo tajriba va uzoq muddatli karyera rejalashtirish asosida shakllantiriladi. 
Bu model menejment tizimiga ikki katta afzallik beradi: birinchidan, rahbarlar tor sohaviy emas, keng davlat 
boshqaruvi tafakkuriga ega bo‘ladi; ikkinchidan, keyingi avlod liderlari oldindan tayyorlanadi. Xorijiy rivojlangan 
mamlakatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, liderlikning ijobiy tomonlarini muvaffaqiyatli joriy etish uchun alohida 
treninglar yetarli emas. Bunda tizimli yondashuv talab etiladi.

Birinchi navbatda rahbarlar uchun milliy yoki tashkilot darajasidagi aniq liderlik kompetensiyalari belgilanishi 
lozim. Bu model quyidagilarni qamrab olishi kerak:

•	 strategik fikrlash;
•	 etik me’yorlarga sodiqlik;
•	 jamoani safarbar etish;
•	 innovatsiyani rag‘batlantirish;
•	 hamkorlik va kommunikatsiya;
•	 o‘zgarishlarni boshqarish;
•	 natijaga yo‘naltirilganlik.

6	  https://hbr.org/2018/01/the-leaders-guide-to-corporate-culture?utm_source 



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y
YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz722

2026-yil, mart. № 3-son.

Bunday model bo‘lmasa, liderlik tasodifiy talqin qilinadi va kadrlar siyosati bir xillikdan mahrum bo‘ladi. 
Xalqaro tashkilotlar ham umumiy kompetensiya ramkalari va standart profillarni tavsiya etadi. Rahbarlarni 
tanlashda faqat staj, mutaxassislik yoki formal ko‘rsatkichlarga emas, balki liderlik kompetensiyalariga ham baho 
berilishi kerak. Kanada va Singapur tajribasi aynan shuni ko‘rsatadi: liderlikni rivojlantirish tanlov bosqichidan 
boshlanadi. 

Bir martalik seminarlar bilan haqiqiy liderlik shakllanmaydi. Rivojlangan davlatlarda liderlik o‘qitish, mentorlik, 
rotatsiya, amaliy loyiha va baholash orqali rivojlantiriladi. Singapurdagi strukturali rotatsiya, Avstraliyadagi 
“qobilyatlar tizimi” (capability framework) va Buyuk Britaniyadagi xulq-atvor standartlari shuni ko‘rsatadi. 

Shu bois quyidagilarni joriy etish maqsadga muvofiq:
•	 liderlik maktablari;
•	 rahbarlar uchun mentorlik dasturlari;
•	 sektorlararo rotatsiya;
•	 amaliy transformatsion loyihalarda ishtirok;
•	 yilma-yil kompetensiya auditi.
Liderlik individual ko‘nikma bo‘lishi bilan birga, u madaniy muhitga ham bog‘liq. Xalqaro HR  tahlillari 

tashkilot madaniyati o‘zgarishlarni qabul qilishda hal qiluvchi omil ekanini ko‘rsatadi. 
Demak, liderlikning ijobiy tomonlarini joriy qilish uchun:
•	 ochiq muloqot;
•	 xatolardan o‘rganish madaniyati;
•	 adolatli rag‘batlantirish;
•	 bo‘limlararo hamkorlik;
•	 taklif va tashabbuslarni qo‘llash tizimi zarur.
Rivojlangan mamlakatlar tajribasidan kelib chiqib, rahbar faoliyatini faqat statistik natijalar bo‘yicha baholash 

yetarli emas. Jarayon sifati, jamoa bilan ishlash, halollik, xodimlarni rivojlantirish va innovatsion tashabbuslar 
ham hisobga olinishi kerak. Avstraliya SES Framework7 bu masalaga alohida urg‘u beradi. 

Bugungi menejment tizimida liderlar ma’lumotga asoslangan qaror qabul qilishi, raqamli vositalardan 
foydalanishi va texnologik o‘zgarishlarga moslashishi kerak. Jahon Banki hisobotlari texnologik innovatsiyalar 
zamonaviy tashkilotlarning bosh omillaridan biriga aylanganini qayd etadi. 

Buning uchun:
•	 data tahlil asoslari;
•	 raqamli boshqaruv;
•	 SI va avtomatlashtirish bo‘yicha rahbarlar savodxonligi;
•	 onlayn monitoring vositalarini qo‘llash ko‘nikmalari shakllantirilishi zarur.
Liderlikning ijobiy tomonlarini joriy etishda bir qator to‘siqlar kuzatilishi mumkin:
•	 ortiqcha markazlashuv;
•	 formalizm va byurokratiya;
•	 baholashning subyektivligi;
•	 yangilikka qarshilik;
•	 xodimlar motivatsiyasining pastligi;
•	 o‘quv dasturlarining amaliyotdan uzilganligi.
Agar liderlikni faqat shior yoki nazariy dars sifatida joriy qilishga urinish bo‘lsa, kutilgan samara bo‘lmaydi. 

Shuning uchun liderlikni joriy etish boshqaruv tizimidagi boshqa islohotlar- kadrlar siyosati, baholash, 
rag‘batlantirish, tashkilot madaniyati va raqamli boshqaruv bilan birgalikda olib borilishi kerak.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yuqoridagi tahlillar asosida quyidagi ilmiy xulosalarga kelish mumkin. Birinchidan, xorijiy rivojlangan 

mamlakatlar menejment tizimida yetakchilik boshqaruvning qo‘shimcha unsuri emas, balki uning markaziy 
institutsional mexanizmi hisoblanadi. Buyuk Britaniya, Kanada, Avstraliya va Singapur tajribasi liderlikni aniq 
kompetensiyalar, etik standartlar, natijadorlik mezonlari va tizimli rivojlantirish mexanizmlari orqali shakllantirish 
mumkinligini ko‘rsatadi. 

Ikkinchidan, samarali liderlik boshqaruv sifatini, innovatsion faollikni, xodimlar motivatsiyasini, ichki 
ishonchni va tashkilot natijadorligini oshiradi. Bu holat ilmiy tadqiqotlar va meta-tahlillar bilan ham tasdiqlanadi. 

Uchinchidan, liderlikning ijobiy tomonlarini joriy qilish uchun faqat alohida shaxslarni tayyorlash yetarli 
emas; buning uchun kompetensiyaga asoslangan kadrlar siyosati, baholash mezonlari, mentorlik, rotatsiya, 
madaniy transformatsiya va raqamli boshqaruv elementlari uyg‘unlashgan bo‘lishi lozim. 

7	  https://www.apsacademy.gov.au/news/changes-ses-performance-leadership-framework?utm_source 
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Shu asosda quyidagi amaliy takliflarni ilgari surish mumkin:
1.	 Rahbarlar uchun milliy liderlik kompetensiyalari modelini ishlab chiqish.
2.	 Kadrlarni tanlash va tayinlashda liderlik mezonlarini majburiy komponent sifatida kiritish.
3.	 Rahbarlar uchun mentorlik, rotatsiya va amaliy loyiha asosidagi rivojlantirish dasturlarini yo‘lga qo‘yish.
4.	 Natijadorlik bilan bir qatorda etik me’yorlar, jamoa bilan ishlash va innovatsion tashabbuslarni ham 

baholash.
5.	 Tashkilotlarda ochiqlik, ishonch va hamkorlikka asoslangan boshqaruv madaniyatini shakllantirish.
6.	 Raqamli liderlik va ma’lumotga asoslangan qaror qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantirish.
7.	 Xorijiy tajribani to‘liq ko‘chirish emas, balki mahalliy sharoitga moslashtirish tamoyilini qo‘llash.
Xorijiy rivojlangan mamlakatlar menejment tizimida yetakchilik asoslari chuqur institutsionallashgan, 

kompetensiyalarga tayangan va natijaga yo‘naltirilgan tizim sifatida shakllangan. Ushbu tajriba shuni 
ko‘rsatadiki, bugungi boshqaruv samaradorligini oshirishning eng muhim omillaridan biri-kuchli liderlik 
madaniyatini yaratishdir. Yetakchilikning ijobiy tomonlari, xususan strategik fikrlash, odamlarni safarbar etish, 
innovatsiyani rag‘batlantirish, etik me’yorlarga sodiqlik va uzluksiz rivojlanish tamoyillarini joriy etish boshqaruv 
sifatini sezilarli ravishda yaxshilaydi. Shu bois rivojlangan mamlakatlar tajribasini ilmiy tahlil qilish va uning ijobiy 
jihatlarini milliy menejment tizimiga bosqichma-bosqich moslashtirish dolzarb va istiqbolli yo‘nalish hisoblanadi.
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